169; in Id. April. ab Ægidio traditur.
 (428) Interfuit concilio Ingelheimensi 948.
 (429) Obiit v Kal. Sept. Ægid.
 (430) Liudprandi antap. III, 42, 52.
 (431) In Nativitate Domini Folc. c. 23; cfr. Ruotgeri Vit. Brunonis c. 38.
 (432) De quibus vid. Folcuin. c. 28.
 (433) Nepoti Ragineri comitis Hainoniæ. Leodiensium episcopium subripit, legitur in Annalibus Lobbiens. Mon., II, 210.
 (434) Qui in Leodiensium notitiam pervenerint Ratherii libri vid. ap. Folcuinum, c. 20, 24 et ap. Ægidium Chapeav., I, 177. Ibid., p. 179 de Ratherii codice Lobbiensi.
 (435) XII Kal. Mai. habet Necrol. Leod.; Chapeav., I, 187; xv Kal. Novemb. Ægidius.
 (436) Claro Saxonum sanguine oriundus, ut tradit Reinerus in Vita Everacii, c. 1; Pez. Thesaur. anecd. nov., IV, 3, p. 157.
 (437) Ruotgerum in Vita Brun. c. 38 secutus est.
 (438) Præclaram illam Leodiensium eruditionem jam in Everaclo eluxisse, probant ejus ad Rathe-

ia expeditionem longius ab hac urbe discedere, quos reliquisset scolarum magistros, litteris animare, ipsis crebro duici carmine alludere solebat, adeo quibus præsens congaudere non poterat, utierat imperialibus edictis obnoxius, sepe ab Italia, sepe ⁹⁰⁷ a Calabria, ut caros filios, ad ⁹⁰⁸ studia incendebat. Nec ante a tam præclaro labore destitit, donec multos ex rudibus tam spiritualibus quam sæcularibus disciplinis brevi profectos reddidit. Et, quia paulo ante mentio incidit Calabriae, quiddam ⁹⁰⁹ quod ibidem contigit illo præsente, non pigeat memorare. Imperator cum exercitu longe per agros diffuso Calabriae fines tenebat (439), cum ecce repentinum omnes ingenti pavore solis percussit ⁹¹⁰ deliquium (440) (an. 968, Dec. 22.). Namque, ut ^B audiivi referentem domnum Wazonem episcopum, cum multum diei superesset, vident, deficiente paulatim sole, cum adhuc maturus foret, diem quasi jam vesperscentem nigrescere, et ceu sub noctem greges peccorum a pascuis stabula avesque aviaria petere. Unde nostrates qui ⁹¹¹ ibidem forte tunc aderant, incredibili pavore exterriti ⁹¹², nichil aliud quam diem iudicii putant imminere, et valida armatarum manus, quæ multas urbes egregiis viribus excidisset, multosque rebellantium populos ferro perdomuisset, hanc alienam rutilantibus stellis noctem in tantum expavit, ut incredibili anxietate diversas quasi tutandæ vitæ exquireret latebras. Sic alii vasis vinariis, alii cistis, alii sub carris turpiter sese recondunt; quisque pro ^C lucro vitæ ⁹¹³ computat ⁹¹⁴, si quod pro hac inusitata nocte sibi reperire queat latibulum. Stupet super his prudens antistes non de eclipsi solis cujus naturabiliter factæ optime noverat rationem, sed de irrationabili tot virorum fortium formidine, quos minimo terrori fore suspicabatur hostibus, in quorum medio consederant, si rem naturalem ita timuisse ab illis fuissent auditi. Sicque ut in suis quisque castris parvo ceu putabant, læti discrimine latitabant, singulos ipse circuiens, ignaviæ accusare, innatæ virtutis ammonere studebat, arguens probrose satis, cur ⁹¹⁵, qui his orti fuerint majoribus quorum nemo ullis aliquando rerum asperitatibus suc-